


Governo do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 1877/SESAU/CGTES/DGES, DE 04 DE JUNHO DE 2022.

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:
 
TORNAR PÚBLICA
 
Art. 1º – A 5ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais e Trabalhadores da
Saúde nas seguintes funções:  ASSISTENTE SOCIAL, BIOMÉDICO, BIOQUÍMICO, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO,
FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, PSICÓLOGO, NUTRICIONISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE
LABORATÓRIO, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE E AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE (NAS FUNÇÕES DE
ATENDENTE DE FARMÁCIA E DE MAQUEIRO)  - EDITAL 001/2022/SESAU/GAB, que atuarão conforme as necessidades dos
Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.
 

Cargo: Nível Superior -  Assistente Social - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 BERNARDINA DE JESUS LIMA 18/02/1963 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior -  Enfermeiro - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 IVONETE GOMES DA SILVA 23/11/1974 Ampla Concorrência 8 CLASSIFICADO
2 ROSINEIDE DANTAS SOARES 11/05/1981 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 MARCOS FRANCISCO DA COSTA 22/07/1981 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - PCD - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 VICTOR KREUTZ DE OLIVEIRA 07/11/1994 Pessoa com Deficiência 30 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JOAQUIM DE BRITO LIMA 02/02/1991 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ROSICLEIA DO NASCIMENTO SOUZA 18/07/1989 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 SIRLENE DIAS DA SILVA 27/04/1992 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JUANITA SILVESTRE DE SOUZA 11/12/1980 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ELINE MOURA PINHO 29/01/1988 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA GONÇALVES 15/10/1984 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
4 RONILDO ALVES LEAL 23/08/1978 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 VALDEMIR DE SOUZA FARIAS 10/05/1981 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ROSANGELA  CARVALHO ALBUQUERQUE 07/03/1967 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 DAYVED HUDSON DA SILVA MILHOMENS 18/11/1995 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo:  Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Maqueiro) - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 VALTEIR ARAUJO DA SILVA 23/06/1973 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 DIEKSON JUNIOR SILVEIRA ARRUDA 23/05/1993 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde - Município de Alto Alegre

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 EUGÊNIO DE SOUZA ARAÚJO 08/02/1981 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 MARLI VIEIRA E SILVA 08/12/1972 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO



3 ROSANA DUARTE DA SILVA 22/01/1995 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
4 ANAINA DE SOUZA ANDRE 05/12/1994 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Biomédico - Município de Bonfim

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 IARACI MOTA BARROSO 28/09/1978 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Bioquímico - Município de Bonfim

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 LUCIANA ARAUJO DOS SANTOS SILVA 02/01/1987 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de Bonfim

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 DELZENIR SAMPAIO DE ALMEIDA 20/10/1978 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
2 ALDILENE SAMPAIO DE ALMEIDA 17/06/1981 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
3 VALQUIRIA BRITO WAISMANN TATAYRA 20/02/1990 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
4 DIANA BARROS BUCKLEY 18/09/1987 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Bonfim

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 CLARA MILITAO LIMA 09/09/1983 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 SIDMAR GINO DE MESQUITA 15/06/1973 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Bioquímico - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 GLAUBEANY DA SILVA GOMES 31/01/1980 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
2 EDUARDA GOMES DE SOUZA 07/03/1998 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
3 ROSALICE BARBOSA FORMOSO FEITOSA 18/06/1960 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Enfermeiro- Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 PETRONIO INACIO CESAR 14/12/1979 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
2 JADHER LACERDA LIMA 23/03/1987 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
3 NAYLA THAYLSE DE ANDRADE PEREIRA 31/12/1984 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO
4 JOICY DE SOUZA COELHO 16/10/1980 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO
5 ISAÍAS JUSTINO 17/01/1983 Ampla Concorrência 8 CLASSIFICADO
6 ELANIR DOS SANTOS SOUZA 29/01/1985 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 REGINA SEVERO DOS SANTOS 07/09/1975 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
2 MILENA HANBURGO DA SILVA 06/12/1978 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
3 WILANIR BERNARDO DE ANDRADE 11/09/1973 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO
4 ANA PAULA ROCHA TEIXEIRA DA SILVA 02/11/1987 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 MARLUCE PEREIRA DOS SANTOS 25/05/1966 Ampla Concorrência 18 CLASSIFICADO
2 CLEMILDA RODRIGUES DA PENHA 21/04/1969 Ampla Concorrência 19 CLASSIFICADO
3 ITAMAR ALVES GOMES 14/11/1970 Ampla Concorrência 20 CLASSIFICADO
4 ARLEN DE OLIVEIRA GIMA 16/05/1978 Ampla Concorrência 21 CLASSIFICADO
5 EUGENIR DA COSTA SANTOS 15/08/1982 Ampla Concorrência 22 CLASSIFICADO
6 MARTA ROCHA DE CARVALHO 24/09/1975 Ampla Concorrência 23 CLASSIFICADO
7 FERNANDA DE LIMA FERREIRA 14/09/1991 Ampla Concorrência 24 CLASSIFICADO
8 ANDREIA MONTEIRO DE SOUZA 26/10/1983 Ampla Concorrência 25 CLASSIFICADO
9 MARIA DE ARAUJO MARTINS DA SILVA 18/02/1978 Ampla Concorrência 26 CLASSIFICADO
10 GILVANETE DE OLIVEIRA SANTOS 24/05/1984 Ampla Concorrência 27 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 MICHAEL SOUZA PEIXOTO 02/04/1989 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
2 FRANCINETE OLIVEIRA 01/06/1988 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
3 ROSANA PINHEIRO DE OLIVEIRA 17/06/1979 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
4 JAMILE DE FREITAS ROQUE SALES 26/06/1998 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Condutor de Ambulância - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 IZAILTON DOS SANTOS CARDOSO 23/10/1979 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 RAFAELA DA SILVA DIAS 13/07/1981 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO



2 MERYVANNE CHAVES MESSA 11/08/1996 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde - Município de Caracaraí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 NILCEIA CANAVARRO SOUZA 31/10/1973 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ERANILCE ARAUJO SILVA 15/04/1982 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 EDIVANDA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 11/05/1979 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
4 EDMILSOM GUIMARAES COSTA FILHO 23/03/1981 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
5 RAIANE DA SILVA BARRETO 02/09/1990 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
6 AKILA PRISCILA DA SILVA CUNHA 07/11/1994 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Assistente Social - Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANGELA MARIA MOREIRA SILVA 14/09/1962 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 SILVANA DIAS 03/08/1980 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
2 OSVALDINO JUNIOR RODRIGUES 08/11/1981 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem- Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 EDNALVA DOS SANTOS SILVA 01/01/1984 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 OTÁVIO LACERDA DE PAULA 29/04/1972 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
2 CLEOMAR FREITAS FULIOTTO 06/12/1976 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Condutor de Ambulância - Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANTONIO FRANCISCO CONCEICAO DOS SANTOS 16/07/1972 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANGELICA REZENDE FERREIRA 18/04/1985 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 CREUSA DOS SANTOS SOUZA 28/07/1985 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Maqueiro) - Município de Caroebe

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 THIAGO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 27/12/1993 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 JULIO CESAR GRIGIO 16/03/1977 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 RIQUELME PEREIRA MACIEL 21/08/2000 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Assistente Social - Município de Iracema

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 LUANE DRIELLE SILVA DE OLIVEIRA 23/11/1993 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Farmacêutico - Município de Iracema

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JAINA VALESCA SANTOS DA SILVA 08/01/1994 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Iracema

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 VALDEMIR CARDOSO DA SILVA 12/11/1973 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 VANESSA DA SILVA MONTEIRO 16/12/1993 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior -Bioquímico- Município de Mucajaí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 DAVID ANTHONY DE OLIVEIRA DUTRA 16/07/1976 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior -Enfermeiro- Município de Mucajaí

  Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ADALGISA MARIA TIBURTINO CHAVES 25/10/1984 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Farmacêutico - Município de Mucajaí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 TATIANE SOARES MARTINS 21/11/1994 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Condutor de Ambulância- Município de Mucajaí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ZACARIAS SANTIAGO ARAÚJO 21/03/1976 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
2 CARLOS EDUARDO PEREIRA 03/06/1975 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO



Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde- Município de Mucajaí
1 OZANILDE MONTEIRO MAIA 09/06/1964 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 MARIA ANTONIA SILVA ARAÚJO 06/07/1982 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 MATHEUS ALESSANDRO GOMES PEREIRA 11/05/1998 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Bioquímico - Município de Normandia

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 BRUNA MAYARA BORGES LEONEL 25/04/1994 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de Normandia

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 VÂNIA REJANE FIGUEIREDO MELVILLE 29/04/1966 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 FERNANDA DE AZEVEDO SIMOES 08/08/1981 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 JANAINA ALVES DE SOUSA 26/03/1973 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Farmacêutico- Município de Normandia

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 LEIDE DAIANNA DE LIMA RIBEIRO 13/08/1985 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Normandia

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ISLÂNDIA MAYANNA PEREIRA DIAS 14/06/1991 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA 31/05/1978 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Assistente Social - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 REGIANE LUSO DOS SANTOS MENDES 29/05/1976 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 RIZONETE LOPES DA CUNHA 18/07/2022 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JOSE LUIS GUTIERREZ TURPO 23/06/1990 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
2 GEISA EVEN DE SIMAO NASCIMENTO 21/01/1991 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
3 PAULA THESSIKA FREITAS DO NASCIMENTO 23/11/1992 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Farmacêutico - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 AGATA NICOLE GARCIA DE ARAUJO 24/01/1999 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Psicólogo- Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANA CLAUDIA SOUSA SILVA 17/05/1987 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 WALQUELINE DE SOUSA COSTA 06/11/1993 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JOQUEBEDE MARQUES MENDES 07/08/1987 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
2 KARINE BENTO DA SILVA 02/07/1992 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 RAYRA MAYANA FEITOSA DE PINHO 25/03/1992 Ampla Concorrência 8 CLASSIFICADO
2 ENISON OLIVEIRA DA SILVA 31/01/1977 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO
3 KATIA DE SOUSA AZEVEDO 14/06/1990 Ampla Concorrência 10 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 RENIVALDO SEIXAS MORAES 03/09/1971 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 FRANCISCA MAGALHÃES FERREIRA 24/03/1976 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Condutor de Ambulância - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 GILBERTISON PINHEIRO DE SOUZA 22/11/1982 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 TANIA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 16/07/1962 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde  - Município de Pacaraima

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 EDUARDA DOS SANTOS NASCIMENTO 05/12/1995 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ANA AMELIA RANGEL MARQUES 30/07/1969 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Assistente Social - Município de Rorainópolis



Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral

Situação

1 AEDRA ROCHA FREITAS 25/08/1991 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
2 IZABEL PEREIRA EVANGELISTA 11/04/1977 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
3 CLEIDIANE MOTA CASTRO SANTOS 18/11/1977 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO
4 LUCILÉIA DE ALMEIDA SOUZA 09/05/1987 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Bioquímico - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 DAIANE LOPES RODRIGUES 27/12/1983 Ampla Concorrência 8 CLASSIFICADO
2 THAMIRIS DOMICIANO DEGOTTI 26/11/1995 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO
3 GERALDO PESSOA BRASIL 18/09/1961 Ampla Concorrência 10 CLASSIFICADO
4 KELEN CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA 16/02/1989 Ampla Concorrência 11 CLASSIFICADO
5 ERIKA PAIVA TAVARES 21/08/1998 Ampla Concorrência 12 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 PATRICIA SUELEM MONTEIRO DA SILVA 19/02/1985 Ampla Concorrência 22 CLASSIFICADO
2 LEONE SODRE FROES 02/08/1971 Ampla Concorrência 23 CLASSIFICADO
3 JENNY OLIVEIRA DA SILVA 15/04/1980 Ampla Concorrência 24 CLASSIFICADO
4 LUCIANA IGNACIO PINTO 21/09/1982 Ampla Concorrência 25 CLASSIFICADO
5 LUCÉLIA OLIVEIRA DA ROCHA 12/06/1993 Ampla Concorrência 26 CLASSIFICADO
6 SUZANA DA NATIVIDADE ARAUJO RAMOS 25/11/1992 Ampla Concorrência 27 CLASSIFICADO
7 ALIANE DE SOUZA LIMA 06/12/1989 Ampla Concorrência 28 CLASSIFICADO
8 ADRIANA SILVA DE LIMA SCHUBERT 27/08/1990 Ampla Concorrência 29 CLASSIFICADO
9 MARIA KAROLYNE MENDES PEREIRA 20/06/1992 Ampla Concorrência 30 CLASSIFICADO
10 KLEANE DO NASCIMENTO LEITE 02/02/1993 Ampla Concorrência 31 CLASSIFICADO
11 ANDREZA DE SOUZA LIMA 12/04/1994 Ampla Concorrência 32 CLASSIFICADO
12 ALBA ROSA DE BRITO MARTINS 15/04/1981 Ampla Concorrência 33 CLASSIFICADO
13 ERIKA FERREIRA DOS SANTOS 13/10/1994 Ampla Concorrência 34 CLASSIFICADO
14 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 11/05/1980 Ampla Concorrência 35 CLASSIFICADO
15 ELIANETE DOS SANTOS MORAES 07/03/1980 Ampla Concorrência 36 CLASSIFICADO
16 RAQUEL OLIVEIRA DAS NEVES 22/06/1984 Ampla Concorrência 37 CLASSIFICADO
17 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 20/03/1991 Ampla Concorrência 38 CLASSIFICADO
18 ALEXANDRE SERVOLO FARIAS 25/11/1992 Ampla Concorrência 39 CLASSIFICADO
19 PATRICIA ELEN NUNES NASCIMENTO 12/12/1976 Ampla Concorrência 40 CLASSIFICADO
20 MONICA OLIVEIRA DE SOUZA 03/07/1991 Ampla Concorrência 41 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Farmacêutico - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ORLEILSON FERREIRA LOPES 06/06/1992 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
2 LEONARDO DE ALMEIDA LOPES 28/05/1988 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Farmacêutico - Município de Rorainópolis - (PCD)

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 GENI PEREIRA DE BRITO 12/01/1981 Pessoa com Deficiência 4 CLASSIFICADO
2 ANA PAULA SILVA NUNES 17/04/1997 Pessoa com Deficiência 6 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Fonoaudiólogo - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 RENATA DA SILVA PAIVA 25/10/1991 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
2 ADRIANA VIEIRA DE CASTRO 06/06/1984 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Psicólogo - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 CRISTIANE DA SILVA NASCIMENTO 08/03/1996 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
2 SIRLENE FUMA DE OLIVEIRA 06/06/1985 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
3 MARIANA HANNIERY ALMEIDA BORGES 23/03/1996 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO
4 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MOURÃO 01/10/1962 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Nutricionista - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 TIAGO ARAUJO DE AZEVEDO 15/02/1989 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 GRACIANE SILVA DOS SANTOS 13/06/1987 Ampla Concorrência 17 CLASSIFICADO
2 RILSA LISBOA LUZ 08/12/1991 Ampla Concorrência 18 CLASSIFICADO
3 RUTH DE OLIVEIRA BRITO 19/02/1981 Ampla Concorrência 19 CLASSIFICADO
4 LEILA VICENTE FEITOSA 16/07/1986 Ampla Concorrência 20 CLASSIFICADO
5 SUZANA SILVESTRE DE OLIVEIRA E OLIVEIRA 24/09/1984 Ampla Concorrência 21 CLASSIFICADO
6 KAROLINE SILVA ATAIDE 23/01/1994 Ampla Concorrência 22 CLASSIFICADO



Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 RAVILE DE LIMA ALMEIDA 19/03/1986 Ampla Concorrência 59 CLASSIFICADO
2 MANUELE DA SILVA CONCEIÇÃO 11/11/1998 Ampla Concorrência 60 CLASSIFICADO
3 PATRICIA MAIA NOGUEIRA 06/11/1980 Ampla Concorrência 61 CLASSIFICADO
4 CARULINDA MARIA DA CONCEICAO NETA 03/12/1980 Ampla Concorrência 62 CLASSIFICADO
5 MARIA CONSOLATA RODRIGUES 27/04/1981 Ampla Concorrência 63 CLASSIFICADO
6 SAMARA DAIANA SILVA ARAUJO 08/12/1991 Ampla Concorrência 64 CLASSIFICADO
7 MARCILENE SANTOS DE MOURA 16/04/1982 Ampla Concorrência 65 CLASSIFICADO
8 KELLY JORDANIA LIMA 07/07/1989 Ampla Concorrência 66 CLASSIFICADO
9 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 20/03/1991 Ampla Concorrência 67 CLASSIFICADO
10 AMANDA MENEZES ALVES 30/10/1994 Ampla Concorrência 68 CLASSIFICADO
11 EBELIZE BARROS ROCHA SILVA 26/08/1991 Ampla Concorrência 69 CLASSIFICADO
12 GLAYCIANE FELIX DE BRITO 28/11/1989 Ampla Concorrência 70 CLASSIFICADO
13 JEILSON DE MORAIS OLIVEIRA 29/10/1993 Ampla Concorrência 71 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ALAN BONFIM BARROS 10/03/1979 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ALINE CAMPOS BAUER 12/06/1981 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 ELIANE PEIXOTO DE OLIVEIRA BAIA 06/07/1970 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
4 ERINALDO DE SOUSA OLIVEIRA 08/10/1973 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
5 KELISON DE SOUZA COELHO 14/09/1980 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Condutor de Ambulância - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 NATANAEL DEODATO DA SILVA 28/10/1987 Ampla Concorrência 11 CLASSIFICADO
2 SILVIO MIGUEL 29/09/1985 Ampla Concorrência 12 CLASSIFICADO
3 PEDRO  BARROS 29/06/1974 Ampla Concorrência 13 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 CICERA DA SILVA 11/09/1987 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
2 MILK MAYRA GONÇALVES BASTOS 19/02/1997 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
3 MARCIA PAULO DOS SANTOS 02/09/1993 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO
4 FRANCILANE DE JESUS BRITO 26/10/1994 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO
5 THAIZE DA SILVA FLORENCIO 27/04/1984 Ampla Concorrência 8 CLASSIFICADO
6 KARINA DA COSTA BELO 20/03/1996 Ampla Concorrência 9 CLASSIFICADO
7 ISMITIANE DA SILVA SOUSA 18/05/1987 Ampla Concorrência 10 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Rorainópolis - (PCD)

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 MAURILIO FLORINDO 08/01/1966 Pessoa com Deficiência 46 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Maqueiro) - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANDRE PEREIRA DA SILVA 25/11/1982 Ampla Concorrência 10 CLASSIFICADO
2 ARTEMISA DE ASSIS LIMA 14/08/1994 Ampla Concorrência 11 CLASSIFICADO
3 REGINALDO DA CONCEICAO SOARES 25/05/1981 Ampla Concorrência 12 CLASSIFICADO
4 FERNANDA DE SOUSA ALMEIDA 03/03/1991 Ampla Concorrência 13 CLASSIFICADO
5 LUCAS PADILHA DOS SANTOS 13/12/1999 Ampla Concorrência 14 CLASSIFICADO
6 ROSENIR SALDANHA CRUZ 10/01/1984 Ampla Concorrência 15 CLASSIFICADO
7 MARIA ELIZA DOS SANTOS MORAIS 27/10/1984 Ampla Concorrência 16 CLASSIFICADO
8 KARLA DA SILVA PATRICIO 20/03/1992 Ampla Concorrência 17 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde - Município de Rorainópolis

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ILDETE PEREIRA EVANGLISTA 15/12/1983 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 VANILDA NASCIMENTO MOREIRA 10/08/1987 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 ELIZABETH TAVARES CONRADO 26/03/1977 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
4 LETICIA OLIVEIRA DA ROCHA 09/03/1997 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
5 BEATRIZ MENDONCA DA MOTA 06/01/1980 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
6 JANDIRA BRITO COUTINHO FLORINDO 21/10/1963 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO
7 DANIELE VIEIRA 01/04/1984 Ampla Concorrência 7 CLASSIFICADO
8 CASSIA CRISTINA SOUZA SILVA 22/09/1992 Ampla Concorrência 8 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia - Município de Santa Maria de Boiaçú

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANDERSON FERNANDES DE SOUSA 21/04/1989 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Santa Maria de

Boiaçú



Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral

Situação

1 DAYANA DA GAMA FIGUEIREDO 17/12/1984 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ELIELTON RODRIGUES DA SILVA 13/03/1986 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde -Município de Santa Maria de Boiaçú

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ELIELTON RODRIGUES DA SILVA 13/03/1986 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 RENATO DA COSTA SOARES 20/05/1988 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Médio/Técnico -Condutor de Ambulância- Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 WELLITON SANTOS SILVA 19/06/1991 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
2 BILL DI QUEIDY MARQUES ANTUNES 28/10/1987 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Assistente Social -Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA 12/08/1978 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JEFERSON RODRIGUES JUSTINO 02/10/1993 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Psicólogo- Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 JONATHAS COELHO DE SOUZA 09/08/1984 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Radiologia- Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 OTÁVIO LACERDA DE PAULA 29/04/1972 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
2 SELMA SILVA DOS SANTOS GOMES 23/02/1981 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia )-Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANA PAULA DE MENEZES LIMA FRAZÃO 13/04/1990 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 KATTYLA ZAYNNE BARRETO ARAUJO 23/02/1999 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Maqueiro)- Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 23/03/1994 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 GILBERTO LUIS DA COSTA ARAUJO 11/06/1988 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde - Município de São Luiz do Anauá

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 FABRICIO PEREIRA DA SILVA 04/06/1992 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 PÂMELA NAYARA RODRIGUES DE ANDRADE 19/01/1990 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Assistente Social - Município de São João da Baliza

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ANGELA MARIA MOREIRA SILVA 14/09/1962 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ELIZANGELA DE SOUSA BARBOSA 10/07/1978 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Enfermeiro - Município de São João da Baliza

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 CLEYTON LUZ COSTA 03/02/1974 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
2 BRUNA MENDES DA SILVA 23/09/1989 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO
3 PABLO DEYVISON SERRA DE ALMEIDA 23/07/1993 Ampla Concorrência 4 CLASSIFICADO
4 SANDRA EDUARDA DA SILVA 21/10/1978 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de São João da Baliza

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 HAUANA INGRID LIMA DE SOUSA MACHADO 27/02/2000 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 LEILA DALILA ALMEIDA 26/07/1980 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Maqueiro) - Município de São João da Baliza

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 HAUANA INGRID LIMA DE SOUSA MACHADO 27/02/2000 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ALINY BRUNO COSTA 06/11/1999 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Enfermeiro- Município de Uiramutã

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 IARLA SOUSA SILVA 15/01/1995 Ampla Concorrência 5 CLASSIFICADO
2 PAMELA SENA FERREIRA LIMA 12/10/1996 Ampla Concorrência 6 CLASSIFICADO



Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Uiramutã

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 ALCEBÍADES MACIEL DE MAGALHÃES JÚNIOR 09/10/1981 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Enfermagem - Município de Uiramutã

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 MARINETE DE MORAIS COSTA 19/12/1975 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ALEX LUIZ ALMEIDA BATISTA 26/04/1983 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
3 ANNIE CAMILLY ROCHA ESPERANTE 25/09/1988 Ampla Concorrência 3 CLASSIFICADO

Cargo: Nível Superior - Enfermeiro- Município de Amajarí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 BRUNA HELLEN VAZ PIRES 24/10/1996 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Superior - Farmacêutico - Município de Amajarí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 VERIDIANA DOLORES COSTA ALVES 18/09/1980 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Médio/Técnico - Técnico em Laboratório - Município de Amajarí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 MAIRLA SILVA DE SOUZA 25/09/1971 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde (na Função de Atendente de Farmácia) - Município de Amajarí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 DENIS CAMPOS ALVES 26/11/1991 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
Cargo: Nível Fundamental Completo - Auxiliar de Serviço de Saúde  - Município de Amajarí

Ordem Nome Data

Nasc.

Descrição

Cota

Class.

Geral Situação

1 SEBASTIAO ALVINO CASTRO JUNIOR 16/09/1975 Ampla Concorrência 1 CLASSIFICADO
2 ARCLEI LEITE DE OLIVEIRA 24/03/1988 Ampla Concorrência 2 CLASSIFICADO

 
Art. 2º – Os candidatos acima convocados se apresentarão especificamente nas datas e horários abaixo determinados:

DATA HORÁRIO CARGO MUNICÍPIO

09 e 10/06/2022 09:00 h às 13:00 h
14:00 h às 17:00 h TODOS os constantes no Art. 1º desta Portaria Todos os constantes no Art. 1º desta Portaria

 
Art. 3º  - Os candidatos  convocados atenderão às demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta
SESAU,  devendo  apresentar-se nos dias  e horários acima definidos, na sede da Secretaria de Estado da Saúde,
munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias LEGÍVEIS dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:
- RG ou Carteira de trabalho (documento de identificação com foto)
- CPF;
- Título Eleitoral;
- Cópia do PIS ou PASEP;
- Certificado de reservista (Candidato sexo masculino);
- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no
Cartório);
- Certidão Negativa Civil e Criminal Federal;
- Certidão Negativa Civil e Criminal Estadual;
- Declaração de Bens e Valores;
- Declarações de regularidade e não crimes com a Justiça Eleitoral;
- Diploma de Graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão acompanhado do Histórico Escolar, Certificado ou Declaração de
Conclusão do Ensino Médio Técnico e Ensino Médio Técnico; Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental;
- Declaração que não responde PAD e/ou Sindicância.
- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;
- Registro no Conselho de Registro Profissional, com a devida comprovação de regularidade;
- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;
- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social: (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
- Cópia de comprovação da rescisão contratual ou exoneração (para candidatos com duplo vínculo).
- Outros documentos correlatos de controle de Recursos Humanos.
OBS: As cópias dos documentos devem ser LEGÍVEIS E SEM RASURAS para serem conferidas com as originais.
 

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml


Art. 4º  - Por necessidade da Administração Pública,  todos os candidatos  serão lotados conforme a necessidade da Administração
Pública, sendo vedada a alteração de lotação.
Art. 5º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação de sua
lotação e o horário de trabalho, não assinarão contrato, sendo imediatamente chamado o candidato subsequente.
Art. 6º – O local de apresentação dos candidatos será na sede da Secretaria de Estado da Saúde localizada à Rua Madri, 180 - Aeroporto,
Boa Vista-Roraima, serão os definidos conforme a tabela contida no Art. 2º desta Portaria.
Art. 7º –  Os candidatos ao cargo Condutor de Ambulância deverão apresentar  Carteira Nacional de Habilitação  - CNH  nas
categorias D ou E, NADA CONSTA do DETRAN e comprovante de realização de treinamento especializado e/ou reciclagem que atenda ao
Art. 145-A da Lei 9.503 de 23 de setembro de 1997.
Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 04 de junho de 2022.

 

(Assinatura eletrônica)
CECÍLIA SMITH LORENZON BASSO
Secretária de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Cecília Smith Lorenzon Basso, Secretária de Estado da Saúde, em 06/06/2022, às 10:17,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 5181991 e o
código CRC 1CE62D98.

20101.002009/2022.48 5181991v6

Criado por 60556250168, versão 6 por 60556250168 em 04/06/2022 11:57:07.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

